Dat. die 18 decembris 1657, pontif. anno III.

CLXXXVI.

Mandat observari decreta edita a sacrâ congregatione de Propaganda Fide ab ecclesiasticis tam secularibus quam regularibus pro bono regimine spirituali animarum christifidelium Goae¹.

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Prooemium. Sacrosanti apostolatus officii, quo, divinâ disponente clementiâ, catholicae Ecclesiae regimini, meritis licet imparibus, praesidemus, sollicitudo nos monet, ut noxia quaecumque a dominico grege quantum nobis ex alto conceditur remove studeamus.

¹ Qua via proficisci debeant religiosi ad partes Indiarum et insularum definivit Clemens VIII Const. CCXLVI, tom. x, pag. 631, et Paulus V, Const. cv, tom. xi, pag. 501. Officio parochi ut fungi possint religiosi concessit Pius V, Const. LII, tom. VII, pag. 558.

§ 1. Cum itaque ad aures nostras de venerint querimoniae christifidelium Goae atque in adiacentibus insulis degentium de nonnullis abusibus ecclesiasticorum, eorum praecipue penes quos ipsorum christifidelium spirituale regimen ac cura residet: nos, praedictis abusibus, quatenus irrepserint, quantocitius occurri, aut saltem praecaveri ne illi in posterum contingant, volentes, de nonnullorum venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium ex congregatione negotio Propagandae Fidei praepositâ, quibus querimoniae huiusmodi discutendas remisimus, consilio, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, statuimus, praecipimus et mandamus sedulo, inviolabiliter et exacte servari ab omnibus et singulis, ad quos spectat et in posterum spectabit, decreta infrascripta, videlicet:

§ 2. I. Caveant parochi, aut ecclesiastici quicumque, sive seculares, sive regulares, ne in posterum ullo pacto cogant pauperes ad operas seu laborem impendendum pro suis ecclesiis, non persolutâ iustâ mercede, nisi id sponte et ex pietate praestare voluerint, multoque minus audeant eos mulctare qui renuerint.

II. Cum iis qui sacro aut catechesi doctrinae christianae non interfuerint (si mos sit eos, ut supponitur, aliquâ poenâ mulctare) eâ moderatione se gerant, ut nonnisi vere contumacibus et contemnentibus, eaque modica nec crebro irrogetur.

III. Instruant populum omni qua decet lenitate, abstinentes omnino a ferulâ et a verbis indecentibus, maxime si cum mulieribus, viris nobiles, seu aetate propectis agatur.

IV. Ad seminarium (nisi eius institutio, seu fundatio obstet) locus etiam iis, qui ex nobili¹ sunt genere, et congrua (ni pau-

Recenset aliàs statuta et ordinata iussu praedecessorum pontificum et ab omnibus observari mandat.

¹ Nescio an desit particula *non* (R. T.).

peres sint) persolverint alimenta, concedatur, ne a rectae educationis beneficio prorsus excludantur, habitâ tamen prudenti distinctione a reliquis, ut quieti consulatur.

v. Ad scientias addiscendas et scholas quilibet admittatur, nullo habito nobilitatis seu generis discrimine, nisi ex aliquâ propriâ culpâ quis indignus censeatur.

vi. Neophytos Deo sub religionis iugo servire volentes sine rationabili causâ regulares non respuant, sed pari charitate omnes, qui spiritu Dei aguntur et ad perfectionem anhelant, amplectantur.

vii. Presbyteri seculares doctrinâ et moribus idonei a beneficiis curatis, et a quolibet alio ecclesiastico munere, sive praedicationis, sive administrandi sacramenta¹ poenitentiae minime arceantur, attentâ praesertim indigentâ tot animarum millium, quibus longe impares sunt pauci regulares illuc ex Europa adventantes.

viii. Caveant itidem parochi seculares et regulares ullo modo sese ingerere in rebus spectantibus ad politiam secularem, nec ullum ad officia publica proponant, quamvis aptior ceteris videatur, nec unquam intersint comitiis aut conventibus, ubi de rebus publicis agitur.

ix. Ut maiori cum gaudio verbum Dei suscipiatur, altiusque radices agat et fructum afferat, concionentur omnino regulares pluries in anno idiomate vernaculo et patrio populorum, utque id ipsum facilius et frequentius praestetur, curet omnino vicarius capitularis aut superior qui fuerit, ut etiam clerus secularis eius regionis in verbi Dei praedicatione exerceatur.

x. Deputet vicarius plures ex sacerdotibus secularibus indigenis, quos idoneos

¹ Forsan deest *et eucharistiae*, aut legendum *sacramentum pro sacramenta* (R. T.).

repererit, ad confessiones excipiendas, quo facilius et libentius fideles sacramentum poenitentiae valeant frequentare, nec cogantur solis regularibus aut exteris sese subiicere.

xi. Ut autem radicitus evellatur abusus, qui in praefatis regionibus, ut praefertur, irrepsit, excipiendi confessiones per interpretem, aut lecto poenitentis¹ catalogo peccatorum, ut nutibus innuat, si qua² fuerint ab eo commissa, districte praecipitur vicariis capitularibus (graviter etiam onerando conscientiam ipsorum regularium, et quorumcumque ad quos pertinet), ut in posterum id nullo modo permittant, sed ab iis tantum audiantur confessiones, qui illius idiomatis sensum sufficienter percipiunt, et ad ipsorum numerum pro rei exigentiâ augendum promoveantur omnino sacerdotes seculares eius regionis ad confessiones fidelium patrio idiomate excipiendas.

xii. Cumque audiatur maximum catholicorum numerum, contra praeceptum Domini qui voluit debiles et claudos admitti, sub praetextu ignobilitatis et rudioris ingenii reiici a sacrâ synaxi, id eadem sacra congregatio omnino vetat ac prohibet, nisi prorsus eius mysterii sint incapaces.

xiii. Ægrotis morti proximis, cuiuscumque sint conditionis, quamvis in sordido ac vili degant loco aut tugurio, sacrum Eucharistiae Viaticum deferatur, cum apud Deum nulla sit exceptio personarum, ac pro nostrâ salute nec stabulum nec crucis ignominiam exhorruerit.

xiv. Ne ob instructionis defectum, qui sacro baptisate initiantur, immaculatam Christi legem profanis ac gentilitiis institutis ex ignorantia foedent, ac idololatricam cum orthodoxâ fide confundant, ut saepe inibi evenire enunciatum est, ca-

¹ Videtur legendum *poenitenti* (R. T.).

² Edit. Main. habet *si quae* (R. T.).

veant ii, qui iisdem instruendis incumbunt, ne in posterum ullus ad baptismum admittatur, qui, veterem hominem ac gentilios mores prorsus exutus, Christum plene non induerit, et in fide sit sufficienter instructus.

xv. Quoniam vero (ut veritas ipsa docet) nemo potest venire ad Christum, nisi Pater caelestis eum traxerit, monentur ecclesiastici, tum seculares, tum regulares, ceterique qui ethnicorum conversionibus dant operam, ut illos non vexationibus, pollicitationibus, aut vi, sed verbi Dei praedicatione et bonorum operum exemplo ad baptismum inducant, perscrutantes praecipue diligenter quo fine et spiritu ducantur qui baptizari postulant.

xvi. Nihil prorsus, ne quidem sub praetextu pietatis, parochi tam seculares quam regulares a suis parochianis quaestuent, et, si quid pro festorum celebratione sponte ab iis tribuatur, integre in eam causam insumant, et quidquid superest pauperibus eiusdem parochiae dispensetur; ita ut quantumvis minima aviditatis suspicio a viris ecclesiasticis absit.

xvii. Pro temporali regimine confraternitatum existentium in ecclesiis regularium deputentur in posterum officiales seculares, qui reddituum administrationi incumbant, nullatenus regularibus eam in re sese ingerentibus.

xviii. Cum Goae et in adiacentibus insulis vetitum sit ethnicis ritus gentilitios publice exercere, districte prohibetur ecclesiasticis ne eisdem permittant, et maxime (quod nefas est) turpis lucri gratiâ, cadavera ethnicorum inde asportari, ut iuxta profanum eorundem ritum comburantur.

xix. Cadavera pauperum fidelium gratis omnino posthac a parochis sepulturae tradantur, nec ad extorquendam aut emendicandam a vicinis vel affinis elemosinam publice exponantur.

xx. Districte prohibetur ne ethnicis ullo pacto permittatur in ecclesiis sacrificare, serio vicariis capitularibus iniungendo ut in contravenientes, et maxime ob lucrum, graviter animadvertant, curentque in posterum ne ecclesiis praeficiantur neophyti parum instructi.

xxi. Similiter regularium superiores sedulo curent ut parochi extra conventus in praedictis regionibus commorantes regularis observantiae specimen cunctis ubique praebent, eosque idcirco ad claustra et regularem disciplinam revocent, ne, regulari instituto paulatim exsolescente, dum aliis incumbunt, se ipsos amittant, ac demum in destructionem potius quam aedificationem populorum missi videantur.

§ 3. Decernentes ita in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Decretum irritans.

§ 4. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus provincialibusque et synodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, ac, quatenus opus sit, ecclesiarum, monasteriorum, collegiorum, conventuum, ordinum, congregationum, societatum et institutorum quorumcumque, et aliis quibusvis, etiam iuramento confirmatione apostolicâ, vel aliâ quavis firmitate roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis et insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Contraria refellit.

Transumpto-
rum fides.

§ 5. Volumus autem ut earundem praesentium transumptis manu alicuius notarii publici subscriptis et sigillo personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae munitis eadem prorsus fides in iudicio et extra illud ubique adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xviii ianuarii MDCLVIII, pontificatus nostri anno III.

Dat. die 18 ianuarii 1658, pontif. anno III.

CLXXXVII.

Quod fratres Congregationis Hispaniae fratrum Discalceatorum nuncupatorum Ordinis SS. Trinitatis Redemptionis Captivorum possint dividere suam congregationem in tres provincias, et augere duos definitores generales, dummodo unaquaeque provincia habeat octo conventus.

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Supplicatio.

Exponi nobis nuper fecit dilectus filius Ludovicus a S. Ioanne Baptista, procurator generalis Congregationis Hispaniae fratrum Discalceatorum nuncupatorum Ordinis SS. Trinitatis Redemptionis Captivorum, quod aliâs pro eius parte venerabilibus fratribus nostris S. R. E. cardinalibus negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositis exposito, quod dicta Congregatio duas tantum provincias haberet, illarumque domus regulares per Castellae, Beticae, Aragoniae, Navarrae, Catalauniae et Valentiae regna seu principatus dispersae, et a se invicem valde distantes reperirentur, nec a duobus provincialibus nisi difficulter visitari possent; quodque in eadem Congregatione quatuor dumtaxat definitores essent, pro expulsionem au-

tem incorregibilium sex definitores iuxta constitutiones felicis recordationis Urbani Papae VIII praedecessoris nostri requirentur; et propterea nomine Congregationis praedictae eisdem cardinalibus supplicato, ut ipsi Congregationi in eius capitulo generali praedictas domus regulares in tres provincias, dummodo tamen unicuique trium provinciarum huiusmodi octo domus regulares seu conventus assignarentur, dividendi, ita quod novus provincialis pro tertiâ provinciâ eligi deberet, necnon alios duos definitores, qui easdem auctoritatem et praes eminentiam voti et loci cum aliis quatuor definitorebus praedictis haberent, pro graviorum dictae Congregationis negotiorum expeditione eligendi facultatem concederent: emanavit a congregatione dictorum cardinalium decretum tenoris qui sequitur, videlicet:

§ 1. « Sacra congregatio eminentissimorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praeposita, attentis narratis, ac instante procuratore generali congregationis praefatae, committendum censuit, prout praesenti decreto committit, eminentissimo Ordinis huiusmodi apud hanc sanctam Sedem protectori, ut (si et quatenus praedictarum duarum provinciarum supputationem seu subdivisionem, ita ut ex eis tertia provincia consurgat, ac in illâ provincialis, ceterorumque officialium ad instar aliarum dictarum provinciarum et sub iisdem legibus electionem fieri pro meliori ipsarum provinciarum regimine in Domino iudicaverit expedire) praemissa pro suo arbitrio et prudentiâ oratoribus indulgere valeat, modo tamen neutra ipsarum provinciarum pauciores quam octo conventus habeat, in quibus regularis observantia vigeat; ac praeterea ut in capitulo generali alios duos definitores, cum omnibus auctoritatibus, praes eminentiis et

Decretum aliâs
emanatum a
congregatione.

praerogativis, quibus quatuor nunc existentes fruuntur et gaudent, adeo ut inter omnes sex numero esse debeant, in futurum eligere et superaddere possint, facultatem impertiri; in contrarium non obstantibus quibuscumque.

Romae XIV decembris MDCLVII.

M. cardinalis GINETTUS. »

§ 2. Cuius decreti vigore subinde venerabilis frater noster Martius episcopus Albanensis eiusdem S. R. E. cardinalis Ginettus nuncupatus, dicti Ordinis apud nos et Sedem Apostolicam protector, decretum edidit tenoris sequentis, videlicet:

« Martius, miseratione divinâ episcopus Albanensis, S. R. E. cardinalis Ginettus, SS. D. N. Papae vicarius generalis, totiusque Ordinis SS. Trinitatis Redemptionis Captivorum generalis protector, attentis expositis, petitam licentiam et facultatem ex praefatis duabus provinciis tertiam erigendi, ac provincialem aliosque officiales sub eiusdem Ordinis et celerarum provinciarum legibus eligendi, dummodo nulli ex ipsis minus quam octo conventus, in quibus regularis vigeat observantia, assignentur, ac demum in capitulo generali duos alios definitores superaddendi et eligendi, ac in omnibus ad formam retrospecti decreti sacrae congregationis negotiis episcoporum et regularium praepositae, et non aliâs, concedimus et imperitimus. Datum Romae ex aedibus nostris hac die X ianuarii MDCLVIII.

Cardinalis GINETTUS, protector. »

Apostolicâ auctoritate praefertur decretum confirmat.

§ 3. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, praedictus Ludovicus procurator generalis dictum decretum eiusdem Martii cardinalis apostolicae confirmationis nostrae patrocinio communi summo opere desideret: nos, ipsum Ludovicum specialibus favoribus et gratis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis,

a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, decretum praesentium memorati Martii cardinalis, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illique inviolabilis apostolicae firmitatis robur adii-cimus, ac omnes et singulos iuris et facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus; salvâ semper in praemissis auctoritate congregationis praefatorum cardinalium.

§ 4. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, ac illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, plenissime suffragari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Decretum irritans.

§ 5. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, primodictae Congregationis, eiusque provinciarum et domorum regularium, seu conventuum quorumcumque, et aliis quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Contraria tollit.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxx ianuarii MDCLVIII, pontificatus nostri anno III.

Dat. 30 ianuarii 1658, pontif. anno III.

CLXXXVIII.

*Declarat modum habendum a generali in visitando Congregationem monachorum del Tardon*¹

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Supplicatio.

Exponi nobis nuper fecit dilectus filius Franciscus a Iesu, monachus ac procurator generalis Congregationis reformatae *del Tardon* nuncupatae in Hispania consistentis monachorum Ordinis S. Basilii, quod (licet per litteras felicitis recordationis Clementis Papae VIII praedecessoris nostri super institutione seu approbatione eiusdem Congregationis die xxiii septembris MDCLIII expeditas, quae incipiunt *Altissimi dispositione*,² etc., caveatur expresse monachos Congregationis reformatae huiusmodi abbati generali dicti Ordinis taliter subiacere, ut ipse per se, non vero per alium, nisi forte ex eadem Congregatione reformatâ monachum, possit illos tam in capite quam in membris visitare, corrigere et emendare, non vero in aliquo contra reformationem seu constitutiones ab ipsis faciendas et a Sede Apostolicâ approbandas in communi vel cum aliquo particulari dispensare, vel quidquam aliud mutare seu innovare, neque monachos reformatos a suis monasteriis aliâ quacunque de causâ auferre, seu alios ab ipsis et ad breve tempus recipi facere, vel aliud quidquam ordinare seu statuere, in quo ipsos possit perturbare seu quomodolibet inquietare) nihilominus dilectus filius modernus abbas generalis Ordinis prae-

dicti, vigore quarumdam litterarum recordandae memoriae Innocentii Papae X praedecessoris pariter nostri, etiam in formâ Brevis die xxv iunii MDCXLVII expeditarum,¹ memoratam Congregationem reformatorum cum consilio et interventu monachorum assistentium non reformatorum eiusdem Ordinis visitare, quin, etiam ipse abbas generalis et monachi non reformati Ordinis huiusmodi monachos dictae Congregationis reformatos ad expensas pro exhibitione seu manutentione dictorum monachorum assistentium non reformatorum contribuere tencri respective praetenderunt et praetendunt. Quare praedictus Franciscus procurator generalis nobis humiliter supplicari fecit, ut in praemissis opportune providere et ut infra indulgere de benignitate apostolicâ dignaremur.

§ 1. Nos igitur, ipsum Franciscum specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, etc., harum serie absolventes et absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum consilio, attentis narratis, reque per eosdem cardinales mature discussâ, quoad visitationem servandas esse litteras praedicti Clementis praedecessoris in formâ Brevis expeditas, ut scilicet fieri debeat per ipsummet abbatem generalem, et, eo impedito, per alium ex Congregatione *del Tardon*, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, decernimus.

§ 2. Quoad contributionem autem pro assistentibus et eorum interventu in visitatione cum abbate generali, litteras memorati Innocentii praedecessoris non comprehendere dictam Congregationem seu provinciam *del Tardon*, ac proinde assistentes non posse intervenire in dictâ vi-

Absolvit oratorem a censuris.

Declaratio.

¹ Vide supra pag. 174 (R. T.).

² Quas vide tom. XI, pag. 39 (R. T.).

¹ Quas vide tom. xv, pag. 515 (R. T.).

sitatione, nec dictam provinciam del Tardon teneri ad aliquam contributionem pro dictis assistentibus. Quo vero ad accessum ad capitulum generale, licere monachis *del Tardon* mittere eos tantum quos permittunt litterae in simili formâ Brevis eiusdem Innocentii praedecessoris, auctoritate et tenore praedictis declaramus; salvâ semper in praemissis auctoritate congregationis memoratorum cardinalium.

Decretum irritans.

§ 3. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, etc., inviolabiliter observari; sicque in praemissis per quoscumque iudices, etc., definiri debere, ac irritum et inane, si secus, etc., contigerit attentari.

Derogat contrariis.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, Ordinis et Congregationis huiusmodi, etiam iuramento, etc., in contrarium praemissorum, quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus, etc., ad praemissorum effectum, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xi februarii MDCLVIII, pontificatus nostri anno III.

Dat. die 11 februarii 1658, pontif. anno III.

CLXXXIX.

*Commissio nuncio apostolico Neapolis causae excessuum, quos ministri regii Neapolis ab episcopo Ortonensi et Camplensi commissos fuisse praetendunt*¹.

Venerabili fratri Iulio archiepiscopo Laodiceae, nostro et Apostolicae Sedis in regno Neapolis nuncio,

Alexander Papa VII.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Cum, sicut accepimus, venerabilis frater episcopus Ortonensis et Camplensis, qui ob nonnullas practensas causas iussu ministrorum regionum in arce Piscariae detinebatur, tibi consignatus fuerit, tuque eum in executionem mandatorum nostrorum nostro et Apostolicae Sedis nomine receperis, et ad praesens detineas seu detineri facias: nos, de excessibus, quos, ut pariter accepimus, ab eodem episcopo commissos fuisse ministri regii praedicti praetendunt, informationem capi volentes, fraternitati tuae causam seu causas excessuum huiusmodi contra memoratum episcopum Ortonensem et Camplensem, cum illius seu eorum² incidentibus, emergentibus, annexis et connexis, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, usque ad sententiam exclusive committimus; mandantes tibi ut omni diligentiam processum desuper dictâ auctoritate formes, seu formari et confici facias; nos enim quamcumque necessariam et opportunam ad id facultatem tibi, harum serie, eâdem auctoritate, tribuimus et impertimur; tibi-que, ut nullam praemissorum occasione irregularitatem contrahas, concedimus et indulgemus. Ceterum volumus ut, si quid contra praedictum episcopum Ortonensem et Camplensem resultaverit, tu informationes et processum vel processus, quos in executionem praesentium feceris seu fieri curaveris, sub tuo sigillo clausos ad nos quamprimum transmittas, ut quod desuper statuendum fuerit, maturâ deliberatione habitâ, decernamus.

Committit nuncio apostolico Neapolis, ut informationem capiat super excessibus episcopi Ortonensis et Camplensis.

§ 2. Non obstantibus praemissis, ac felicis recordationis Bonifacii Papae VIII praedecessoris nostri de unâ et concilii generalis de duabus dietis, aliisque apostolicis, ac in universalibus provinciali-

Contraria tollit.

¹ Forsan legendum earum (R. T.).

busque et synodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, necnon, quatenus opus sit, Ortonensis et Camplensis ecclesiarum, et aliis quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XXII februarii MDCLVIII, pontificatus nostri anno III.

Dat. die 22 februarii 1658, pontif. anno III.

CXC.

Erectio trium commendarum hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani ex bonis suppressae praeceptoriae seu commendae S. Mariae Fanensis dicti hospitalis¹.

**Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.**

Prooemiam,

Militantis Ecclesiae regimini inscrutabili divinae providentiae sapientiâ praesidentes, et attentâ mentis acie considerantes, hospitale S. Ioannis Hierosolymitani, in insulâ Melitae, beati Pauli apostoli hospitio et miraculis clarâ, ad praesens constitutum, firmissimum esse reipublicae christianae adversus Turcarum invasiones propugnaculum, eiusdemque hospitalis fratres milites tamquam veros Christi athle-

tas pro fidei catholicae defensione iugiter laborare, dignum, quin potius debitum reputamus, ut Sedes Apostolica novas interdum praeceptorias seu commendas, etiam praeviâ alicuius opulentioris divisione, pro ipsis fratribus militibus erigat et instituat, quo pluribus ex fratribus militibus huiusmodi in suorum laborum praemium de opportuna¹ remunerationis beneficio valeat provideri, ipsique eo alacrius in tam laudabili eorum vocatione et instituto perseverent.

§ 1. Cum itaque, sicut accepimus, praeceptoriam seu commendam S. Marci Fanensis hospitalis praedicti (de qua, aliâs per liberam et spontaneam cessionem venerabilis fratris nostri Antonii episcopi Tusculani cardinalis Antonii Barberini nuncupati, S. R. E. camerarii, qui illam tunc ex concessione et dispensatione apostolicâ obtinebat, in manibus felicis recordationis Urbani Papae VIII praedecessoris nostri factam vacante, idem Urbanus praedecessor dilecto filio Nicolao Barberino nobili Romano in quinto tunc suae aetatis anno constituto, et cum quo antea praedictus Urbanus praedecessor super defectu aetatis huiusmodi, ita ut, illo non obstante, ac licet habitum per fratres milites dicti hospitalis gestari solitum non suscepisset, nec professionem per eosdem emitte consuetam emisisset regularem, neque residentiam et caravanas aliaque ad id necessaria fecisset et adimplevisset, et quibuscumque aliis per statuta seu stabilimenta et ordinationes capitulares hospitalis huiusmodi apostolicâ auctoritate confirmata requisitis minime praeditus esset, nihilominus praeceptoriam seu commendam S. Marci Fanensis praedictam, si illi conferretur vel commendaretur, aut ipse aliâs de illâ provideretur, recipere, obtinere et retinere posset et valeret, dis-

Motiva.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

¹ Ed. Main. legit *opportune* (n. T.).

pensaverat, apostolicâ auctoritate, sub certis modo et formâ tunc expressis, providit), ex eo quod Nicolaus praedictus nuper clericali militiae adscriptus, sacrum subdiaconatus ordinem suscepit, ac proinde inhabilis ad suscipiendum unquam habitum et emittendam professionem huiusmodi, quem suscipere et quam emittere cum primum ad aetatem triginta annorum pervenisset debebat, effectus sit, vacaverit et vacet ad praesens:

Erigit tres commendas hospitalis S. Marci in Hierosolymitanis ex bonis suppressae praeceptoriae seu commendae S. Marci Fanensis dicti hospitalis.

§ 2. Nos, attendentes praeceptoriam seu commendam S. Marci praedictam valde pinguem et opulentam existere, ac eius bonis commode tres praeceptorias seu commendas pro totidem fratribus militibus linguae Italiae dicti hospitalis erigi et institui posse, necnon litterarum apostolicarum etiam in formâ Brevis super dispensatione et provisione praedictis emanatarum tenores et datas etiam veriores, ac ipsius praeceptoriae seu commendae S. Marci bonorum, fructuum, reddituum et proventuum quorumcumque valorem et quantitatem, aliaque etiam necessario hic exprimenda, praesentibus pro plene expressis et verbatim insertis habentes, motu proprio, ac ex certâ scientiâ et maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, praeceptoriam seu commendam S. Marci huiusmodi, sicut praefertur, vacantem, illiusque nomen, titulum et essentiam, tenore praesentium, perpetuo supprimimus et extinguimus, ac ex nunc suppressa et extincta esse decernimus. Necnon ex bonis redditibus, fructibus, iuribus, obventionibus et proventibus universis praeceptoriae seu commendae sic suppressae et extinctae tres praeceptorias seu commendas, unam videlicet Fanensem, et alteram de Scapezzano, ac tertiam de Saxoferrato respective nuncupandas pro totidem fratribus militibus linguae Italiae et hospitalis praedictorum expresse professis, et requisita a

statutis seu stabilimentis et ordinationibus capitularibus eiusdem hospitalis, auctoritate apostolicâ confirmatis, habentibus, qui ad easdem praeceptorias seu commendas, eveniente (hac primâ vice exceptâ) illarum vacatione, servatâ statutorum seu stabilimentorum et ordinationum huiusmodi formâ, assumi debeant, earundem tenore praesentium itidem perpetuo, sine alicuius tamen praeiudicio, erigimus et instituimus. Tribusque praeceptorias seu commendis huiusmodi sic erectis et institutis, illi videlicet, quae de Scapezzano vocatur, omnia et singula membri de Scapezzano, ac alteri, quae de Saxoferrato nuncupatur, omnia et singula membri de Saxoferrato, tertiae vero, Fanensi nuncupatae, reliqua omnia et singula praeceptoriae seu commendae S. Marci Fanensis per praesentes suppressae et extinctae¹ bona, res et proprietates quascumque in quibusvis rebus consistentia, et ubicumque ac cuiuscumque qualitatis, speciei, quantitatis et valoris existentia, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis universa², apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, etiam perpetuo concedimus, applicamus et appropriamus; ita quod liceat tres praeceptorias seu commendas ut praefertur erectas pro tempore obtinentibus, per se, vel alium, seu alios ipsorum et earundem praeceptoriarum seu commendarum respective nomine, illorum omnium et singulorum veram, realem, corporalem et actualem possessionem seu quasi possessionem, iuxta statuta seu stabilimenta praedicta, propriâ auctoritate apprehendere, et apprehensam perpetuo retineré, fructus quoque, redditus, proventus, iura, obventiones et emolumenta ex eis proventientia percipere, exigere et levare, ac in suos necnon trium praeceptoriarum seu commendarum huiusmodi respective,